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Gebührenordnung (Stand 13.07.2020) 

Mitgliedsbeiträge  Jährlich 
(Kalenderjahr) 

einmalig 

Erwachsene 50,00 € 
(90,00 € ab 
01.01.2026) 

 

Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre 36,00 € 
(60,00 € ab 
01.01.2026) 

 

Schüler, Studenten, Auszubildende 36,00 € 
(60,00 € ab 
01.01.2026) 

 

Arbeitssuchende und Rentner 36,00 € 
(60,00 € ab 
01.01.2026) 

 

Familienmitgliedschaft (=ermäßigter Beitrag) ab 3 Personen 
je Mitglied 

36,00 € 
(60,00 € ab 
01.01.2026) 

 

Fördermitglied 36,00 € 
(60,00 € ab 
01.01.2026) 

 

Aufnahmegebühr für unbefristete Mitgliedschaften  10,00 € 

   

Befristete Mitgliedschaft für 1 Jahr  100,00 € 

Bei Neuaufnahme wird inklusive Aufnahmemonat anteilig für jeden Monat bis Jahresende 
berechnet. 

(Beispiel: Eintritt Kind im August – 36,00 EUR durch 12 mal 5 = 15,00 EUR) 

Die Mitgliedsbeiträge sind bis zum 31.03. des laufenden Jahres als Jahresbeitrag zu zahlen. Bei 
Eintritt nach dem 31.03. eines Jahres ist der Beitrag sofort fällig. 

Gemäß Beschluss der Mitgliederversammlung vom 09.04.2018 werden Mitgliedsbeiträge und 
Aufnahmegebühr ausschließlich per Lastschriftverfahren eingezogen. 

 

 

Bitte wenden 

  



DRK Wasserwacht Magdeburg e.V. 
 
DRK Wasserwacht Magdeburg e.V. 

Gr. Diesdorfer Str. 3 • 39108 Magdeburg 

 

  

Büro Telefon / Fax Homepage / E-Mail Postanschrift Bank Steuernummer  

Gr. Diesdorfer Str. 3 (0391) www.wasserwacht-magdeburg.de Gr. Diesdorfer Str. 3 IBAN: DE41 1203 0000 1020 4251 36 102/142/08879 

39108 Magdeburg 636 7653 info@wasserwacht-magdeburg.de 39108 Magdeburg BIC: BYLADEM1001 

    DKB AG 

 

Prüfungsgebühren 

 Mitglieder Nichtmitglieder 

Lehrgangsgebühr 
Erste Hilfe / EHT 

0,00 € 30,00 € 

Lehrgang – DRSA Bronze 10,00 € Nur für 
Mitglieder 
möglich 

Lehrgang – DRSA Silber 10,00 € 

Lehrgang – DRSA Gold 10,00 € 

 

Der Lehrgang DRSA (Praxis und Fachtheorie) ist für Mitglieder kostenlos. Für Nichtmitglieder sind 
die Kosten im Beitrag „Befristete Mitgliedschaft für 1 Jahr“ (siehe oben) enthalten. 

Werden DRSA Bronze und Silber kombiniert, fällt gemäß APV die Prüfungsgebühr doppelt an 
(20,00 €). 

Wiederholungsprüfung DRSA 

Mitglieder WW MD e.V. 10,00 € 

Mitglieder einer anderen WW 10,00 € 

Nichtmitglieder (z.B. Übungsleiter) 20,00 € 

 
 

Prüfungsabnahmen 
 

Seepferdchen, Schnorchelabzeichen, 
Deutscher Schwimmpass (Bronze, Silber, Gold) 

 
jeweils 5,00 € 

 
 


